
 

UNDERHÅLL MARK 

Skötsel av Marksten och Plattor 

 

 

EN NATURPRODUKT 

 

 

Plattor, marksten och murblock består av sand, grus och cement. I vissa fall används färgpigment för att få 

specifika färger. Då plattor, marksten och murblock av betong är en naturprodukt, är dess utseende såle-

des föränderligt. Sol och regn påverkar dess yta till utseendet samt en gradvis nedsmutsning föroreningar 

som orsakas från luft och trafik.   

För att få ett sådant livfullt och varierat utseende som möjligt bör man tänka på några saker när man läg-

ger plattor och marksten, dels med rätt underlag samt med ett visst underhåll.  
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UNDERHÅLL MARK 

 

Skötsel av Marksten och Plattor 

 

UNDERHÅLL 

Fogen mellan Plattorna och Markstenen är en väsentlig del av ytans uppbyggnad för rätt bärighet, det är 

viktigt att den är fylld under hela brukstiden och skall vid behov kompletteras om en del av fogsanden av-

lägsnats med exempelvis regn. För bästa resultat kan vi rekommendera att man från början använder vår 

Flexibla Hårdfog DynaMatrix som även håller borta ogräs och myror från fogen.  På vintern är det viktigt 

att inte använda salt på ytor av Marksten eller Plattor då detta har en negativ effekt på produkterna med 

frätskador som effekt. Skotta istället ytorna och sanda om bättre fäste behövs vid halt underlag. Vid be-

kämpning av ogräs genom exempelvis ogräsmedel, bränning eller där men rent fysiskt avlägsna ogräset så 

är det viktigt att man sedan ser över fogarna så att det inte saknas fogsand. 

 

RENGÖRNING 

Smuts som orsakats av föroreningar från luft och trafik tas enklast bort med vatten och kvast. Vid svårare 

beläggning tillsätt rengöringsmedel. Vid oljefläckar bör skurmedel och varmt vatten användas. Olika typer 

av avfettning går också bra. Färska oljefläckar bör om möjligt sugs upp med exempelvis sågspån. Olja ska-

dar ej stenen  För att avlägsna exempelvis mossa kan en 10% ammoniaklösning användas. Färger torkas 

först upp med en trasa, täck därefter ytan med sågspån i ca 1 dygn om färgen är lösningsbaserad, om fär-

gen är vattenbaserad tvättas istället ytan ren med vatten istället för att täckas med sågspån. Färg som hun-

nit torka skrubbas bort med skurmedel eller cellulosaförtunning. Rostfläckar kan avlägsnas med borsttvätt. 

 

KALKUTFÄLLNING 

Kalkutfällning och nyansskillnader i färg kan förekomma på produkten och är ingen orsak till reklamation 

då detta är en naturlig del av produktens härdningsprocess. Kalkutfällning ger upphov till en vit eller ljusgrå 

flamma på betongens yta. Normalt sätt så minskar eller försvinner utfällningarna dock efter tidens gång i 

utomhusmiljö och slitage. Vid mycket kalkutfällning kan man hjälpa till att tvätta ytan med Kalkborttag-

ningsmedel (DynaMatrix Efflorescence Cleaner), var noga att skölja hela ytan efteråt med vatten så att inte 

någon Kalkbortagningsmedel ligger kvar. 

 

 
Mosaiken Hedesunda AB 
Harklöversvägen 18, 810 40 Hedesunda  tel: +46 (0) 291 10456 order@mosaiken.se  www.mosaiken.se 


